
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

            «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                                   № 202 

 
Об утверждении списка учащихся,  

отнесенных к льготным категориям для 

получения бесплатного горячего питания в 

2024/2025учебном году 

В целях обеспечения социальной поддержки детей-сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих образовательную 

организацию, детям-инвалидам, посещающим общеобразовательную организацию, 

обучающимся из малоимущих семей,  обучающимся из многодетных семей на основании 

порядка по организации питания воспитанников и обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования городской округ Саки 

Республики Крым приложения к постановлению администрации города Саки Республики 

Крым от 13.07.2021 № 735 «Об утверждении Порядка по организации питания воспитанников 

и обучающихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Саки Республики Крым» с изменениями и дополнениями,  на основании 

заявлений родителей (законных представителей) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список льготной категории обучающихся 1 – 11 классов на получение 

бесплатного питания с 02.09.2024 г. (Приложение 1). 

1.1. дети, оставшиеся без попечения родителей и лица из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей);  

1.2. дети-сироты; 

1.3. дети с ограниченными возможностями здоровья, посещающие общеобразовательную 

организацию; 

1.4. дети-инвалиды, посещающие общеобразовательную организацию; 

1.5.  дети из малоимущих семей; 

1.6.  дети из многодетных семей; 

1.7. дети с ОВЗ, дети-инвалиды, дети-инвалиды с ОВЗ обучающиеся индивидуально на дому; 

1.8. дети, граждан Российской Федерации - участников специальной военной операции (СВО) 

 

2. Классным руководителям: 

2.1. вести контроль за заявкой и получением льготного питания; 

2.2. вести табель льготного питания детей и предоставлять ответственному за организацию 

льготного питания ежемесячно отчет; 

2.3. сообщать ответственному за организацию питания прибывших и выбывших из числа 

льготных категорий. 

  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

 
Директор                                                                                                                Д.Л. Ципоркин 
 
 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-08T18:22:22+0500




